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1. USTALCIE, KOGO CHCECIE PYTAĆ 

kandydatów na radnych czy kandydatów na wójta, burmistrza, prezydenta. 
Kandydatów do rady gminy w wybranym okręgu czy ze wszystkich komitetów 
wyborczych i wszystkich okręgów?

2. JAK DUŻEGO LOKALU POTRZEBUJECIE?

Miejsce powinno być dostępne dla osób ze specjalnymi potrzebami, wyposażone 
w krzesła, stoły, nagłośnienie, mikrofony.

3. CZY CHCECIE TRANSMITOWAĆ DEBATĘ ONLINE?

Może lokalna telewizja lub radio zechcą transmitować debatę albo ktoś z otoczenia ma 
odpowiedni sprzęt rejestrujący. Możecie też samodzielnie transmitować debatę za 
pomocą telefonu, ale jakość dźwięku i obrazu mogą być niedoskonałe. Ważny jest dostęp 
do szybkiego internetu.

4. CZY CHCECIE WŁĄCZAĆ DO ROZMOWY PYTANIA OD 
    PUBLICZNOŚCI?

5. JAKI MACIE BUDŻET?

Uczestnikom debaty warto zapewnić wodę, kawę, herbatę, drobny poczęstunek. 

6. CZY MACIE WOLONTARIUSZY, KTÓRZY POMOGĄ 
ORGANIZACYJNIE PODCZAS DEBATY? 

7. KTO BĘDZIE MODERATOREM?

Warto do współpracy zaprosić lokalnych dziennikarzy.

OD CZEGO 
ZACZĄĆ?

PYTANIA DLA 
ORGANIZATORÓW 

DEBATY

Sprawdź
CHECKLISTĘ
ORGANIZATORA
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https://www.maszglos.pl/wp-content/uploads/2024/02/6_Checklista-organizatora-debaty-przedwyborczej.pdf
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 Pytania nie mogą nikogo faworyzować. Kandydaci i komitety wyborcze powinni 

odpowiadać na te same pytania, chyba że zarządzicie losowanie pytań przez kandydatów. 

Kandydaci muszą mieć ten sam czas na wypowiedź.

Pytajcie o konkretne sytuacje i na podstawie zebranych wcześniej danych

np. z dokumentów strategicznych. Możecie też z wyprzedzeniem zebrać pytania 

od mieszkańców za pomocą mediów społecznościowych.

Ciekawą formułą są pytania zadawane kandydatom przez innych kandydatów –  

taka sekwencja urozmaica tok debaty, zwłaszcza w jej dalszej części, ale uprzedźcie 

kandydatów o swoim pomyśle w zaproszeniu – powinni mieć czas na przygotowanie pytań.

Możecie włączyć do zadawania pytań zgromadzoną publiczność –  

zwykle robi się to pod koniec debaty. 

Jeśli wydarzenie jest transmitowane online, poproście internautów o pytania. 

PYTANIA DO
DEBATY

Zobacz więcej:
  • mi”Ulotka „Jak zainteresować mieszkańców wybora
  • Pytania ankietowe 
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https://www.maszglos.pl/wp-content/uploads/2024/02/2_jak-przygotowac-spotkanie-przedwyborcze.pdf
https://www.maszglos.pl/wp-content/uploads/2024/02/7_ankieta.pdf
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6. Opis przebiegu debaty, np.: Kandydaci zajmują miejsca przy stolikach z nazwą swojego 

komitetu i w kolejności okręgów. W przypadku braku przedstawiciela z któregoś okręgu – jego 

krzesło pozostaje puste. Występujący mają określony czas wypowiedzi. Po jego upływie 

mikrofon będzie wyłączany, a odpowiedź przerywana. Prosimy o wzajemny szacunek 

i zachowanie kultury wypowiedzi. 

Uczestnicy zgodnie z numerami list:

4. Liczbę uczestników, a przy debacie kandydatów na radnych liczbę osób z komitetów 

wyborczych i okręgów, np. 

Lista Nr 2 – nazwa komitetu (4 okręgi – 4 osoby)
Lista Nr 3 – nazwa komitetu (2 okręgi – 2 osoby)
Lista Nr 4 – nazwa komitetu (4 okręgi – 4 osoby)

5. Informację o sposobie zapraszania uczestników, np. Każdy Komitet Wyborczy otrzymuje 

zaproszenie mailem wraz z regulaminem debaty i do dnia (data) jest zobowiązany przesłać na 

adres mailowy (adres): informację o przyjęciu zaproszenia oraz kto (imiona i nazwiska) będzie 

go reprezentował. 

Lista nr 1 – nazwa komitetu (4 okręgi – 4 osoby)

Debata powinna mieć jasno określone zasady, najlepiej w formie regulaminu, które powinniście wysłać 

kandydatom wraz z zaproszeniem. Regulamin musi zawierać:

W przypadku debaty z udziałem kandydatów do rady dodatkowo piszecie np.: Komitet 
powinien wytypować po jednej osobie z każdego okręgu, niezależnie od miejsca danej osoby na 
liście. W związku z tym, że jeden z komitetów ma kandydatów tylko w dwóch okręgach, może 
zgłosić mniejszą liczbę osób do debaty (nie ze wszystkich okręgów). Jednak w debacie 
wskazana będzie praca zespołowa kandydatów, dlatego warto mieć przedstawicieli wszystkich 
okręgów.

3. Formułę debaty, np.: Debata ma charakter otwarty. Może w niej uczestniczyć każdy 

zainteresowany. Dodatkowo debata będzie transmitowana na kanale YouTube i Facebooku. 

Kandydaci usłyszą pytania dotyczące wizji rozwoju miasta, zarządzania budżetem, transportu 

i dróg, przestrzeni publicznej i środowiska, kultury i sportu, edukacji, zdrowia i polityki 

społecznej, bezpieczeństwa i współpracy z mieszkańcami.

1. Termin, miejsce, czas trwania debaty, organizatora i nazwisko prowadzącego.

2. Cel debaty, np.: Poznanie wizji i kierunków rozwoju gminy na lata 2024-2029, proponowane 

przez kandydatów i kandydatki do Rady Gminy (na wójta, burmistrza, prezydenta) 

i przekazanie tej wizji mieszkańcom uczestniczącym w spotkaniu.

REGULAMIN
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PRZYKŁADOWY 

SCENARIUSZ
 ROZPOCZĘCIE DEBATY 
Powitanie przybyłych gości, mieszkańców, omówienie zasad

17:00

 I RUNDA: INFORMACJE O KANDYDATACH
Każdy kandydat ma minutę na przedstawienie się. Kandydaci występują 
w kolejności list i numerów okręgów.

17:05

 II RUNDA: PROBLEMY MIASTA
Trzy takie same pytania dla każdego komitetu. Po 2 minuty na odpowiedź na komitet. 
Prowadzący losuje kolejność odpowiadających, czyta pytanie, zaczyna odliczać czas. 
W trakcie wypowiedzi kandydat może konsultować się z zespołem.

17:20

 III RUNDA: PROBLEMY MIASTA W OBRĘBIE OKRĘGU 
                    WSKAZANE PRZEZ MIESZKAŃCÓW
Dwa takie same pytania dla każdego komitetu. Po 2 minuty na odpowiedź na komitet. 
Prowadzący losuje komitet i numer okręgu, czyta pytanie, zaczyna odliczać po 2 minuty. 
Kandydat może konsultować się z zespołem podczas odpowiedzi. 

17:45

 IV RUNDA: PROBLEMY W ROZWOJU MIASTA Z PUNKTU WIDZENIA KANDYDATA
Prowadzący losuje komitet i numer okręgu, czyta pytanie, wskazana przez niego osoba 
odpowiada przez maksymalnie 2 minuty.

18:02

 V RUNDA: PROBLEMY MIASTA W OBRĘBIE OKRĘGU 
                   Z PUNKTU WIDZENIA KANDYDATA 
Prowadzący losuje komitet i numeru okręgu, czyta pytanie, wskazana przez niego 
osoba odpowiada przez maksymalnie 2 minuty.

18:10

 VI RUNDA: PYTANIA OD INTERNAUTÓW, LOSOWANIE 
Po jednym pytaniu dla każdego komitetu. Prowadzący losuje komitet i numer okręgu. 
Wskazana przez niego osoba losuje pytanie. Prowadzący czyta pytanie, odlicza 
odpowiadającemu 2 minuty. 

18:20

 VII RUNDA: PYTANIA OD KOMITETÓW
Po jednym pytaniu od każdego komitetu. Po minucie na odpowiedź. Prowadzący wskazuje 
komitety (zgodnie z numerami list), które będą odpowiadały na pytania wzajemne. 
Komitet wskazuje kandydata, który będzie odpowiadał na pytania od innych komitetów.
Pozostałe komitety zadają po jednym pytaniu, w kolejności zgodnej z numerami list. 

18:30

 PODSUMOWANIE DEBATY, PODZIĘKOWANIE ZA UDZIAŁ. 18:55

 ZAKOŃCZENIE DEBATY.19:00
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